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ZAMONAVIY TAʼLIM JARAYONIDA OʻQITISHNING DOLZARB 

USULLARI 
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Annotasiya: hozirgi zamonaviy taʼlim jarayonida oʻqitishning dolzarb 

usullari haqida batafsil maʼlumot berilgan. 

Kalit soʻzlar: zamonaviy taʼlim, ta‘limda zamonaviy texnologiyalar, 

oʻqitishning dolzarb usullari. 

Pedagog innovatsion faoliyatining eng muhum va markaziy masalasi o‗quv 

jarayonini samarali va sifatli tashkil etishdan iborat. Ta‘lim berishda turfa xil 

usullar ya‘ni metodlar mavjud. O‗qituvchi qay uslubda dars bermasin maqsadiga 

yetish imkonini izlaydi, bu borada, ta‘lim metodlari va innovatsion metodlardan 

foydalana-di‖. Ta‘lim metodlari shu vaqtga qadar o‗zining samarasini ko‗rsatib 

kelmoqda va zamon muallimlari yangicha uslubda dars o‗tib yanada yaxshi 

natijalar olishga intilmoqdalar [1]. 

―O‗qitishdan ko‗zlangan maqsad bu davlat ta‘lim standartlarida rejalashtirish 

bilim va ko‗ishdanni o‗quvga yetkaziladi. Qachonki o‗quvchi uchun bilim qabul 

qilinsa va tushunib yetilsa o‗qish tajribasi kechadi deb hisoblasa bo‗ladi. 

Ma`lumki, ta`lim olish jarayoni-ma`naviy va aqliy tarkiblarni ta`limni 

rivojlantirish jarayoni, bilim va qismlarni olingan va olingan bilimlardan olingan 

narsalarni toptirishdan iborat jarayondir‖ [2]. 

Ma‘lumki, talimda ilg‗or pedagogik va yangi axborotlar texnologiyalarini 

tatbiq etish o‗quv mashg‗ulotlarining samaradorligini oshiribgina qolmay, ilm-fan 

yutuqlarini amaliyotda qo‗llash orqali mustaqil va mantiqiy fikrlaydigan, har 

tomonlama barkamol yuksak ma‘naviyatli shaxsni tarbiyalashda muhim ahamiyat 

kasb etadi. Bugungi kun o‗qituvchidan ilg‗or pedagogik va yangi axborotlar 

texnologiyalaridan o‗quv jarayonida foydalanishni talab etmoqda. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, tajribalarimiz asosida dars mashg‗ulotlarida 

interfaol metodlarni qo‗llash orqali ta‘lim-tarbiya berish yo‗llariga doir 

fikrlarimizni bayon etamiz. O‗ylaymizki, u o‗quv mashg‗ulotlari samaradorligini 

oshirishda hamkasblarimizga amaliy yordam beradi. Shuningdek, o‗quvchilarni 

o‗z yo‗nalishini tanlash va mustaqil hayotga tayyorgarlik ko‗nikmalarini 

shakllantirishdek mas'uliyatli vazifani bajarishda ularning yaqin ko‗makchilardan 

biriga aylanadi. 

Hozirgi davr o‗qituvchi va o‗quvchi oldiga katta talablar qo‗ymoqda, bu 

talablarning eng asosiysi – darsning samaradorligi, uning sifatliligi, 
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o‗quvchilarning bilim va ko‗nikmalariga, maktablardagi turli xil o‗quv 

mashg‗ulotlari, ularni tashkil qilinishi va u orqali o‗quvchilarni turli bilim va 

ko‗nikmalarni egallab olishidir. Bugungi kunda taʼlim jarayonini to‗g‗ri va 

samarali tashkil qilishda innovatsion texnologiyalar, texnik vositalarning, 

jumladan, zamonaviy kompyuterlarning o‗rni beqiyosdir. Dars mavzusiga oid 

multimediya, animatsiya, grafika, diafilm va videofilmlardan foydalanish dars 

jarayonini yana-da qiziqarli bo‗lishiga ko‗mak beradi, buning uchun esa o‗qituvchi 

o‗z ustida ishlashi va har bir darsga «men bugungi dars jarayoniga qanday yangilik 

bilan kirib, darsni qiziqarli tashkil qila olaman» deya o‗ziga savol berishi yaʼni, 

anʼanaviy taʼlimdan qochib, noanʼanaviy taʼlim berishga intilishi lozim". 

Zamonaviy axborot texnologiyalari yordamida dars jarayonini tashkil etishda 

o‗qituvchi dastlab:  

-darsning maqsadi;  

- maqsadga erishish yo‗llari;  

- o‗quv materiallarini taqdim etish usullari; 

- o‗qitish metodlari;  

- o‗quv topshiriqlarining turlari; 

- muhokamalar uchun savollar; 

- munozara va bahslarni tashkil etish yo‗llari; 

- o‗zaro aloqa usullari va kommunikatsiya singari omillarni aniqlab olishi 

lozim boʻlad [3]. 

Zamonaviy ta‟lim jarayonida o„qitishning dolzarb usullari, yangi 

texnologiyalarning o‗qitishga kiritilishi va talabalar uchun qiziqarli va samarali 

o‗qitish usullarini o‗z ichiga oladi. Quyidagi bir nechta dolzarb usullar zamonaviy 

ta‘limda keng qo‗llaniladi: 

1. Interaktiv darslar: Interaktiv darslar talabalarga o‗quv materialini 

o‗rganishda interaktiv vositalardan, masalan, interaktiv doskalar, planshetlar, 

kompyuterlar yoki smartfonlardan foydalanishni o‗z ichiga oladi. Bu usul, 

talabalarga o‗rganish jarayonida o‗z faoliyatiga qatnashish va o‗rganishni amalga 

oshirish imkonini beradi. 

2. Masofaviy ta‘lim: Masofaviy ta‘lim, talabalar va o‗qituvchilar o‗rtasida 

geografik masofaning bo‗lishiga qarab o‗rganishni ta‘minlaydi. Bu usulda virtual 

darsliklar, vebinarlar, onlayn ma‘ruzalar va internetdagi resurslar o‗rganish 

jarayonida qo‗llaniladi. Masofaviy ta‘lim, har doimiy ravishda o‗rganishga imkon 

beradi va talabalarning o‗zining o‗zaro aloqalarini o‗rgatishga yordam beradi. 

3. Amaliyotga asoslangan o‗qish: Amaliyotga asoslangan o‗qish usuli 

talabalarga amaliyotga qaratilgan o‗rganish jarayonida asosiy e‘tibor beradi. Bu 

usulda talabalar teorik bilimlarni amaliyotga o‗tkazish orqali o‗rganishlari uchun 

maslahat beriladi. Amaliyotga asoslangan o‗qish, talabalar uchun ko‗nikma va 

mahoratni oshirishni o‗z ichiga oladi. 
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4. Guruh ishlanmalari: Guruh ishlanmalari, talabalarning bir-biri bilan 

hamkorlik qilishlarini va jamiyatda ishlash qobiliyatini rivojlantirishni maqsad 

qiladi. Talabalar guruhdagi boshqalar bilan o‗zaro fikr almashish, muammolarni 

yechish, loyihalar ustida ishlash va jamoat bilan hamkorlik qilish orqali 

o‗rganishlari oshiriladi. 

5. Yaratuvchan o‗qitish: Yaratuvchan o‗qitish, talabalar o‗z g‗alabalarini 

kashf qilish va o‗z fikrlarini ijodiy tarzda ifodalash imkonini beradi. Bu usulda 

talabalar o‗z fikrlarini izhor etish, ijodiy mashqlar o‗tkazish va yaratish 

jarayonlarida qatnashish orqali o‗rganishlari rag‗batlantiriladi. 

6. Virtual realitet (VR) va kengaytirilgan realitet (AR): VR va AR 

texnologiyalari ta‘limning yanada qiziqish va samarali bo‗lishiga yordam beradi. 

Talabalar virtual yoki kengaytirilgan realitet orqali o‗zaro aloqada bo‗lishadi va 

o‗rganish jarayonida interaktivlik darajasini oshiradi. Bu usul,talabalarni 

amaliyotga yo‗naltirish, 3D ob'ektlarni o‗rganish, virtual laboratoriyalarda ishlash 

va real dunyoni o‗rganishni ta‘minlaydi [4]. 

Bu usullar zamonaviy ta‘limning faol qo‗llaniladigan bir nechta dolzarb 

usullaridan faqat ba‘zi o‗nlarni ifodalashdir. O‗qituvchilar va muallimlar har bir 

talaba va o‗zaro aloqalariga mos keladigan usullarni oʻqitishni oʻrganishlari va 

ulardan foydalanishlari mumkin. Oʻqitish usullarini tanlashda, talabalar, oʻquv 

muhitining xususiyatlari, mavzu tushunchalari va oʻzaro aloqalari kabi 

koʻrsatkichlarni hisobga olish juda muhimdir [5]. 

Zamonaviy ta‘lim, 21-asrning o‗quv jarayonlarini va o‗qitish usullarini 

ifodalovchi bir konseptdir. Ushbu konseptda texnologiya, innovatsiya va 

o‗quvchilar bilimlarni amaliyotga o‗tkazishga qaratilgan. Zamonaviy ta‘limning 

asosiy maqsadi o‗quvchilarning yaratuvchanlik, muammolarni yechish, kritik 

fikrlash va hamkorlik qobiliyatlarini rivojlantirish va ularni global jamiyatda 

muvaffaqiyatli bo‗lishga tayyorlashdir. 
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